- 1 -

福田区发展和改革局关于深圳市福田政协
五届六次会议提案第 20200040 号

会办意见的函

区城市管理和综合执法局：

经认真研究，现将我局关于深圳市福田政协五届六次会

议提案第 20200040 号相关工作情况报贵局参考：

我局始终坚持发挥宏观统筹、战略规划职能，贯彻落实

城区精细化管理理念，把“海绵城市”建设等低影响开发建

设模式贯穿于政府投资全过程管理，加大相关政府投资项目

资金保障力度，2019 年累计下达市政道路、城市水务、综合

整治、景观提升等城市基础设施建设资金 17.37 亿元，占年

度政府投资总支出（91.06 亿元）的 19.08%。

一是实施生态提升工程，加快正本清源、雨污分流改造

工程建设力度，推动排水管理进小区，从源头解决城市水污

染治理难题。

二是实施功能提升工程，按照各街道的实际功能定位，

推动“一路一街”景观提升改造工程立项，对城市慢行系统、

建筑物外立面进行升级改造，提高城市品位。

三是实施文化提升工程，围绕“5G 技术、人工智能、智

慧城市、信息化建设”等重点内容，全面支持打造“华强北

街道国际科技时尚文化特色街”及福华路节日大道，美化城

- 2 -

市公共空间。

专此复函。

福田区发展和改革局

2020 年 6 月 2 日

（联系人及电话：徐杰，82925846、1469）